
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 2112-22-IPEN/OTAN             Lima, 07 de Setiembre de 2022 
 
VISTOS:     Los   expedientes,   mediante     el    que    solicitan     Licencia    Individual,    según     detalle   a 
continuación. 
 

EXP  A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

3176, 3948 VELAZCO CHAVEZ MARIBEL MARCELA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3488, 3941 BLAS PEREZ DALILA EMILIANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3624 VALDIVIA RAA 
KAROLAYN 
YVONNE 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 
RAYOS X 

3814 SERNA PARIONA LIENA RAIZA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3824 RAMIREZ NAVA JHONNY JOSE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3846 HUIMAN PEREZ ALAN PABLO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3862 GUTARRA ACURIO FERNANDO CÉSAR 

INSTALACION, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACION 
IONIZANTE - EQUIPOS PARA VIGILANCIA Y 

CONTROL DE OBJETOS CON RAYOS X 

3868 ALVARADO CUEVA ALFREDO ERNESTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3869 CHAVEZ GUERRERO JACKELYN BETSY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3886 HINOJOSA ORDOÑEZ LUIS GONZALO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3887 RANDOLF DAGA YESSICA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3893 GIRON ANDRADE ANGEL GABRIEL 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3901 HUAMANI SUYCO RENSON JAVIER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3903 CASTILLO QUINTEROS DIEGO MANUEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3907 SILVA HUAROTO LUIS ANTHONY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3909 BASTIDAS OCHOA 
MARIA DEL 
CARMEN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 
RAYOS X 

3912 VALLADOLID SALAZAR JOSÉ VIDAL FÍSICO MÉDICO EN TELETERAPIA 

3915 
MONTEVERD
E RODRIGUEZ MARIA PIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 
RAYOS X 

3916 VASQUEZ ZAMALLOA RODRIGO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3950 RUIZ PORTAL 

JOSÉ GUIULIANNO 

MARTIN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3952 VELARDE HURTADO LUIS GERARDO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 
BRAQUITERAPIA DE ALTA TASA DE DOSIS 

3956 HINOSTROZA RODRIGUEZ IAN SEBASTIAN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3957 BELIZARIO GRASINA DOUGLAS ENRIQUE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4084 RIVAS GONZALES STEFANY PAMELA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

SGD-1585 CONDORI CALAPUJA ROSSY MARGOTH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

 



SGD-1597 NOLASCO ALVARADO GREYSY MARICIELO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

SGD-1618 GONZALES BORDA YERSI 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3964 FLORES CORTEZ CARLOS EMILIANO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3965 REYES RIVEROS YNGRIS VERONICA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3966 MONROY GOMEZ MÓNICA CARMEN DOSIMETRISTA EN TELETERAPIA 

3967 FUERTES FUERTES ANDREI ERICH 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 

DIAGNÓSTICO MÉDICO CON RAYOS X 

3968 CORAL TAPULLIMA MARLITH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

3972 MONTOYA JERONIMO KAREN SIBYLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3974 POMA MACHACA MARIA YESSICA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3975 ARPITA ZELA JUAN TADEO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3977 ALBORNOZ ROJAS 

CRISTHIAN 

RODRIGO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3979 LOZANO BALDEON DARLING DAYNA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3980 PABON LOPEZ KATYA VANESA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 

3981 GARZON PEREZ JUAN CARLOS 

OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 

TELETERAPIA 

3989 VASQUEZ VASQUEZ MOISES ANDERSON 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3995 RAMOS CHAMBILLA 
LILIANA DE LA 
NIEVES 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 
RAYOS X 

4223 POMA ORTIZ XIOMARA NATHALY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 

4287 DURAND SALVATIERRA ORLANDO FRANCO FÍSICO MÉDICO EN BRAQUITERAPIA 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación Ionizante, 

se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones ionizantes o con 
fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad Nacional; 

 
Que, en el artículo 33º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de 

Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para otorgar la 
Licencia Individual correspondiente; 

 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº 2737, 2736, 2580, 2702, 2703, 2705, 2715, 2719, 2720, 2726, 

2727, 2741, 2742, 2743, 2746, 2747, 2748, 2756, 2760, 2774, 2776, 2778, 2779, 2873, D000003, D000002, 
D000009, 2826, 2827, 2789, 2790, 2791, 2792, 2793, 2794, 2796, 2798, 2799, 2800, 2809, 2812, 2968, 3013-22-
AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), se concluye 
que los solicitantes cumplen con los requisitos y normas de seguridad, de conformidad con los dispositivos legales 
pertinentes, por lo que procede lo solicitado;  

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto Supremo 
No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Otorgar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de la 

energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la presente 
Resolución, según detalle a continuación:  

 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

AÑOS DE 

VIGENCIA 

VELAZCO CHAVEZ MARIBEL MARCELA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

BLAS PEREZ DALILA EMILIANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

VALDIVIA RAA KAROLAYN YVONNE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

SERNA PARIONA LIENA RAIZA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

 
 
 



RAMIREZ NAVA JHONNY JOSE 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

HUIMAN PEREZ ALAN PABLO 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

GUTARRA ACURIO FERNANDO CÉSAR 

INSTALACION, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACION 

IONIZANTE - EQUIPOS PARA VIGILANCIA Y 
CONTROL DE OBJETOS CON RAYOS X 05 

ALVARADO CUEVA ALFREDO ERNESTO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

CHAVEZ GUERRERO JACKELYN BETSY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

HINOJOSA ORDOÑEZ LUIS GONZALO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

RANDOLF DAGA YESSICA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

GIRON ANDRADE ANGEL GABRIEL 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

HUAMANI SUYCO RENSON JAVIER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

CASTILLO QUINTEROS DIEGO MANUEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

SILVA HUAROTO LUIS ANTHONY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

BASTIDAS OCHOA 

MARIA DEL 

CARMEN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

VALLADOLID SALAZAR JOSÉ VIDAL FÍSICO MÉDICO EN TELETERAPIA 03 

MONTEVERDE RODRIGUEZ MARIA PIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

VASQUEZ ZAMALLOA RODRIGO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

RUIZ PORTAL 
JOSÉ GUIULIANNO 
MARTIN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 
RAYOS X 05 

VELARDE HURTADO LUIS GERARDO 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 
BRAQUITERAPIA DE ALTA TASA DE DOSIS 04 

HINOSTROZA RODRIGUEZ IAN SEBASTIAN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

BELIZARIO GRASINA DOUGLAS ENRIQUE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

RIVAS GONZALES STEFANY PAMELA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

CONDORI CALAPUJA ROSSY MARGOTH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

NOLASCO ALVARADO 

GREYSY 

MARICIELO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

GONZALES BORDA YERSI 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

FLORES CORTEZ CARLOS EMILIANO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

REYES RIVEROS YNGRIS VERONICA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

MONROY GOMEZ MÓNICA CARMEN DOSIMETRISTA EN TELETERAPIA 03 

FUERTES FUERTES ANDREI ERICH 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 

DIAGNÓSTICO MÉDICO CON RAYOS X 05 

CORAL TAPULLIMA MARLITH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

MONTOYA JERONIMO KAREN SIBYLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

POMA MACHACA MARIA YESSICA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

ARPITA ZELA JUAN TADEO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

ALBORNOZ ROJAS 

CRISTHIAN 

RODRIGO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

LOZANO BALDEON DARLING DAYNA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

PABON LOPEZ KATYA VANESA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 

RAYOS X 05 

GARZON PEREZ JUAN CARLOS 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA EN 

TELETERAPIA 03 

VASQUEZ VASQUEZ MOISES ANDERSON 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

RAMOS CHAMBILLA 
LILIANA DE LA 
NIEVES 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL CON 
RAYOS X 05 

POMA ORTIZ XIOMARA NATHALY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO CON 

RAYOS X 05 

DURAND SALVATIERRA ORLANDO FRANCO FÍSICO MÉDICO EN BRAQUITERAPIA 04 

 
 



Artículo Tercero. - Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 
Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles de la 
fecha de emisión.  

 
 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

                                                                                         ……………………………………………… 
                  JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-09-07T16:15:14-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T16:15:54-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T16:16:24-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T16:42:23-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T16:42:36-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T16:42:50-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T16:43:01-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T17:09:17-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T17:09:41-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T17:19:59-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-07T17:20:31-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento


		2022-09-07T17:29:53-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°




